令和 5 年 7月

地域の皆様
平和小学校 地域支援室

 はとぽっぽ だより
                                         No.1

平素より平和小学校・地域支援活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

年度始めに、たくさんの地域の皆様にボランティア登録をしていただき、ありがとうございます。

今年度も、学習支援、朝の読み聞かせ等児童と関わるボランティア活動を行います。なお、登下校

見守りや校内整備のボランティアも随時募集しておりますので、引き続きのご協力をどうぞよろしく

お願いいたします。

【くりの木～読み聞かせボランティア】
今年度は 5 月から、朝の読書タイムの「くりの木」と先生方による読み聞かせを開始しました。

１～６年生と８組の子どもたちは、わくわくするような素適な時間を過ごすことができます。

また、給食の時間の放送による『おはなしのじかん』も、引き続き行われますので、ますます

楽しみですね。

読み聞かせは、くりの木メンバー以外の地域・保護者の方にもご参加いただいています。

【登下校見守りボランティア】
地域・保護者の見守りの皆様、子どもたちが安全に登下校できるよう、雨の中、暑い中、見守り

してくださり、ありがとうございます。お蔭様で子どもたちは、安心して登下校することができ

ます。酷暑が続く中、皆様もご無理のなきようご自愛ください。

【校内整備ボランティア】（4 月 19 日・５月 10 日）
 今年度は４月から開始することになりましたが、たくさんのボランティアの方にご参加いただ

きました。校庭の東側・西側、また１１０階段横花壇の雑草を刈ったり抜いたり、側溝の泥土を

取り除いたり、日差しの強い中、本当に大変な作業でした。

 お蔭様で、校内が見違えるほど綺麗になりました。子どもたちはとても良い環境で過ごすこと

ができます。本当にありがとうございます。

【掲示物作製ボランティア】

児童が毎日利用する昇降口に、

季節感あふれる掲示物が飾られ

ています。

雨粒に濡れる紫陽花が、

とても情緒的ですね。

皆様、とても素敵な作品をあり

がとうございました。

常日頃、校内整備をして下さる、とても

頼りになるボランティアの方です。

いつも本当にありがとうございます。

【平和っ子なごやか町さんぽ

見守りボランティア】（５月１日）

五月晴れの中、学校周辺を探索する

町さんぽが行われました。

３・４年生は、学校から自転車道経由

平山公園、５・６年生は、大塚古墳～

豊南中学校のコースを保護者のボラン

ティアの方が、付き添って見守って

くださいました。お蔭様で、子どもたちは

安心して、楽しく体験することができます。

【花植えボランティア】

 110 階段横の花壇・校舎南

の花壇に、マリーゴールド、

日々草等を植えてくださいま

した。いつも花々で彩られて

心が和みます。

     No.2

【図書整備ボランティア】

図書のページはずれ・破れの修復、テープを

はがしてからの修復等、一枚一枚めくりながら

細かい作業をしていただいています。

【英語授業補助ボランティア】

タブレットを使用したり、１対１で会話の練習

をしています。明るく元気に学習する子どもたち

を見守っていただいています。

【水泳授業見守りボランティア】

 民間のスポーツ施設での水泳授業

見学者の見守りをしてくださってい

ます。慣れない場所でも、子どもたち

は安心して参加できます。

【令和 5年度第 1回 学校運営協議会】

  今年度から、新しく学校運営協議会が開催され、本部長様（下野見自治区区長）、市議会

議員様、平山、平和町の各自治区区長様、水源町自治区副区長様、主任児童委員様、ＰＴＡ

会長様をお迎えして、地域学校共働本部の活動及び予算について協議しました。

 『お知らせ』

＊地域支援室主催の校内草刈りを 9月 27日（水）に、また 11 月より校内整備を随時行う

予定ですので、ご都合のつく方はご参加よろしくお願い致します。

※ボランティア保険加入をお勧めしております。(自己負担なし)

おたよりは

平和小学校ホームページでもご覧いただけます。

 (カテゴリ TOP／配布文書 地域支援室／

はとぽっぽだよりVol.1)

お問い合わせ／連絡先

はとぽっぽ 電話 （0565）41-8461 ・ FAX （0565）41-8462 東
あずま

※地域コーディネーターの在室は不定期です。

平和小学校 電話 （0565）29-3833 ・ FAX （0565）26-6276

【ベルマークボランティア】

皆様が集めてくださったベルマーク

の整理・仕分けをしています。根気の

いる作業ですが、ボランティアの皆様

は、１枚１枚、ていねいに進めてくだ

さいました。

皆様、引き続き、収集のご協力を

お願いいたします。(ベルマーク・インク

カートリッジ)

【お願い】  枠線に沿って切り取って下さい。